２０２４年９月９日

保護者の皆様

町田市立町田第一中学校

校 ⾧   風 間  茂

各種警報等の発表に伴う対応について

台風や大雪等により、大きな影響や被害が予想される場合の本校の対応について、町田市教育委員会

からの通知に従い下記の通りとします。

記

１ 各種警報等の発表に伴う登校の対応について

（１）午前７時の時点で以下のいずれか１つでも発表が出ている場合は休校とします。

  ①「特別警報（大雨・大雪・暴風・暴風雪）」

  ②「暴風警報」

  ③「暴風雪警報」

  ④「大雪警報」

（２）「暴風警報」を伴わない「大雨警報」「洪水警報」の場合は、通常通りの登校とします。

  ※ 大雨による土砂災害特別警報等が発表され、登下校に危険が生じる場合は、休校もしくは登校

時間を変更することもあります。

２ 登校後に警報等が発令された場合の対応について

 登校後に各種警報が発表された場合には、下校時間を変更するなどの対応をする場合があります。

問い合わせ先

町田市立町田第一中学校

副校⾧ 池田 哲志

電話 042-722-2420